
Municipal¡dad
de

San lsidro

"Año de la Integrac¡ón Nac¡onal y el Reconocimienb de Nuestra Divers¡dad"

ACUERDO DE CONCEJO N" 071-2012-MsI

SAN ISIDRO,24 DE OCTUBREDE20'12

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAN ISIDRO

VISTO: El pedido formulado por la reg¡dora Cec¡lia Balcázar
Suárez.

CONSIDERANDO:

Que, estando a lo debatido en la sesión ordinaria de la fecha; y,

En uso de las facultades conferidas por los artículos 9" y 41'de
la Ley Orgánica de Munic¡palidades N" 27972, el Concejo Municipal por mayorÍa y con
dispensa del trámite e lectura y aprobación de Acta adoptó el s¡guiente:

ACUERDO:

ARTíCULO PRIMERO.- Expresar una muestra de
desagravio a la Regidora de la Muncipalidad Metropolitana de Lima Marisa
Glave, por las expresiones vertidas en un comunicado publicado por la
Municipalidad de San lsidro el día 28 de setiembre de 2012, así como el
reconocimiento del Concejo Municipal de San ls¡dro por la buena disposición
mostrada por la Municipalidad Metropol¡tana de Lima para trabajar
conjuntamente con autoridades y vecinos de San lsidro en la preservación de
la residencialidad y desarrolo urbano ordenado del distrito.

ARTíCULO SEGUNDO.- Encargar a la Secretaría General
remitir una copia del presente Acuerdo de Concejo a la reg¡dora metropolitana Marisa
Glave y a la Municipalidad Metropolitana de Lima.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE


